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Raport rynkowy
- OWOCE I WARZYWA -
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Tydzień 22/23 z dnia 07.06.2023 r. za okres od 29.05. do 02.06.2023 r.

Brzoskwinie i nektarynki
Zgodnie z sezonową sytuacją dominowały hiszpańskie brzoskwinie i nektarynki. Obok nich 

pojawiły się włoskie propozycje. Pierwsze greckie owoce pojawiły się we Frankfurcie i 

Monachium, ale nie zawsze były przekonujące pod względem jakości. Ogólnie rzecz biorąc, 

dostępność nieznacznie wzrosła i była wystarczająca do pokrycia popytu. Popyt nie był 

szczególnie silny. Niemniej jednak handlowcy byli zwykle w stanie zwiększyć swoje 

zapotrzebowanie, pod warunkiem, że właściwości organoleptyczne nie pozostawiały nic do 

życzenia. Były jednak również obniżki dla mniej popularnych artykułów o małych owocach. 

Pierwsze francuskie dostawy spodziewane są w 23 tygodniu.

Uwaga: W niniejszym raporcie nazwy odmian, a także marki i nazwy handlowe są używane obok siebie dla niektórych gatunków owoców i 
warzyw. Nazwy te mogą różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891, załącznik I 
lub normami EKG ONZ.

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de
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Jabłka
Choć krajowe produkty nadal dominowały, ich obecność była oczywiście ograniczona, a ich jakość 
coraz częściej pozostawiała wiele do życzenia. Zmniejszyło się również znaczenie partii włoskich i 
francuskich. W Berlinie w większym stopniu pojawiały się produkty polskie. Mimo zmniejszonej 
podaży, popyt można było zaspokoić bez większego wysiłku, także dzięki zwiększonemu importowi 
zza oceanu. Ton w tym sektorze nadawały chilijskie Royal Gala i Elstar oraz nowozelandzkie Cox 
Orange i Royal Gala. Południowoafrykańskie Braeburny zyskały na znaczeniu. Notowania kształtowały 
się zupełnie inaczej: europejskie partie wykazywały zarówno wzrost cen spowodowany wolumenem, 
jak i obniżki cen spowodowane jakością. Wyceny importu z półkuli południowej pozostały w 
większości na stałym poziomie.

Gruszki
Oferta południowoafrykańska i chilijska wyraźnie zdominowała scenę. Argentyńskie artykuły odegrały 
niewielką rolę. Owoce z Belgii, Holandii, Turcji i Włoch miały jedynie lokalny charakter uzupełniający. 
Dostępność była ograniczona, ale wciąż wystarczająca, aby zaspokoić zainteresowanie. Popyt nie był 
szczególnie silny. Jeśli chodzi o ceny, nie działo się zbyt wiele w bardzo spokojnej sytuacji 
marketingowej: często pozostawały stabilne. W Monachium pstrągi z RPA i Chile stały się droższe ze 
względu na podaż. W Kolonii wzrosły ceny Abate Fetel z zagranicy. W Hamburgu niektóre produkty z 
warunkowymi słabościami musiały być sprzedawane poniżej ceny rynkowej.

Winogrona stołowe
Dostawy z Chile i RPA były ograniczone ze względu na sezonowość. Z drugiej strony, dostawy z Włoch 
i Egiptu zyskały na znaczeniu: włoskie Victoria i Black Magic oraz egipskie Prime Seedless, Flame 
Seedless i Early Sweet były w większości przekonujące pod względem organoleptycznym i generalnie 
wzbudziły przyjazne zainteresowanie. Ogólnie rzecz biorąc, popyt można było zaspokoić bez żadnych 
problemów. Ceny raczej rosły niż spadały, ale wzrost cen często nie był zbyt silny.
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Truskawki
Dominowały lokalne owoce. Były one najczęściej flan- dowane przez artykuły holenderskie. 
Rozładunki z Belgii, Grecji, Polski i Hiszpanii nie wykraczały poza status uzupełniający. Ze względu na 
letnią pogodę i wynikający z niej wzrost zbiorów, dostępność znacznie wzrosła. Często przekraczała 
ona możliwości zakwaterowania. Chociaż popyt nie był nieprzyjazny, nie zawsze mógł nadążyć za 
wzmożonymi dostawami. Dlatego też sprzedawcy nie zawsze mogli uniknąć obniżek, jeśli chcieli 
uniknąć większych nadwyżek. Obniżki były czasami dość strome. Zwroty od sprzedawców 
detalicznych żywności również utrudniały sprzedaż zwykłych towarów w niektórych miejscach. 
Jedynie w Berlinie odnotowano ogólnie tak dobry popyt w ciągu tygodnia, że na wartości zyskały w 
szczególności krajowe i ekskluzywne polskie towary.

Wiśnie
Dostawy hiszpańskie wyraźnie dominowały i czasami były dostępne bez konkurencji. Pod względem 
znaczenia kolejne były dostawy greckie i włoskie, a dostawy tureckie miały jedynie charakter 
uzupełniający. Dostępność nie była zbyt duża. Notowania miały tendencję wzrostową, czasami dość 
znaczną. Tylko lokalnie dystrybutorzy musieli nieznacznie obniżyć swoje wymagania w ciągu tygodnia; 
w ten sposób starali się poprawić możliwości zakwaterowania i nabrać nowego rozpędu w 
marketingu.

Morele
Hiszpańskie dostawy oczywiście zdominowały scenę. Za nimi podążały dostawy z Włoch. Oferty 
francuskie i tureckie odgrywały jedynie podrzędną rolę. Podaż wzrosła. Przeważyły one nad 
możliwościami zakwaterowania, które w sumie stały się nieco ograniczone. Aby uniknąć większych 
nadwyżek, konieczne były zatem ustępstwa. W szczególności mniejsze kalibry i owoce z problemami 
warunkowymi musiały być sprzedawane z zauważalnymi rabatami. Ale nawet przy obniżonych 
wymaganiach, sprzedawcy nie zawsze osiągali zyski. Pierwsze morele cukrowe z Turcji spodziewane 
są w 23 tygodniu.

Cytryny
Dominowały hiszpańska Verna i południowoafrykańska Eureka. Rozładunki z Włoch, Grecji, 
Zimbabwe i Turcji miały jedynie status uzupełniający. Spokojny biznes i sytuacja podażowa zgodna z 
zainteresowaniem doprowadziły do stabilnych notowań. Niewielkie ustępstwa powinny stymulować 
marketing w niektórych obszarach.

Banany
Zazwyczaj podaż i popyt były na tyle zrównoważone, że traderzy nie musieli modyfikować swoich 
wcześniejszych wezwań. Jedynie Monachium zgłosiło ograniczone zakwaterowanie, spowodowane 
świętami Zielonych Świątek. Tam dystrybutorzy nieznacznie obniżyli swoje wymagania dotyczące 
całego asortymentu. W innych miejscach oceny pozostały na poprzednim poziomie.

Kalafior
Lokalne oferty dominowały z dużym marginesem. Jedynie dodatkowe dostawy pochodziły z Belgii, 
Włoch i Holandii. Ogólnie rzecz biorąc, dostępność wzrosła. Produkty krajowe, które były dostępne w 
niektórych miejscach jak monopol, można było zazwyczaj sprzedać bez trudności. W niektórych 
przypadkach dystrybutorzy udzielali rabatów. W międzyczasie w Hamburgu sprzedawcy mogli 
zwiększyć liczbę połączeń, ponieważ poprawiły się możliwości zakwaterowania.

Sałatki
Ogólnie rzecz biorąc, ruch był bardzo niewielki. Sałata lodowa pochodziła głównie z Niemiec i 
Holandii. W niektórych miejscach hiszpańskie oferty już się skończyły. Sałata, sałaty kolorowe i 
endywia pochodziły wyłącznie z Niemiec i Belgii. Biznes był bardzo spokojny. Popyt został 
zaspokojony bez trudności. Notowania raczej spadały niż rosły, z
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wzrosty cen były bardzo rzadkie. Ale stabilne wyceny były również dość powszechne.

Ogórki
Czasami największą część asortymentu stanowiły produkty lokalne, czasami belgijskie lub 
holenderskie. Dostępność zwykle rosła, czasem dość znacząco. Popyt nie zawsze nadążał. Handlowcy 
próbowali przeciwdziałać rosnącym zapasom, udzielając rabatów. Jedynie w Berlinie odnotowano 
dość ograniczoną podaż w wyniku promocyjnych ofert sprzedawców detalicznych żywności. 
Doprowadziło to do nieco wyższych wycen w stolicy. Gdzie indziej ceny często pozostawały na stałym 
poziomie. W segmencie mini ogórków można było uzyskać dostęp głównie do partii krajowych i 
holenderskich. Ceny wzrosły w kilku miejscach, napędzane poprawą warunków zakwaterowania.

Pomidory
Belgijskie i holenderskie partie wyraźnie zdominowały akcję. Następnie pojawiły się partie krajowe i 
włoskie, które w sumie miały jedynie charakter uzupełniający. Hiszpania wycofała się ze sprzedaży, 
Węgry nadal dostarczały bardzo małą ilość wiech. Zwiększyła się obecność owoców holenderskich i 
belgijskich. Zainteresowanie nie było nieprzyjazne, ale nadal można było je zaspokoić bez żadnych 
problemów. Ze względu na ilość, dystrybutorzy często musieli nieco obniżyć ceny, szczególnie 
dotyczyło to produktów holenderskich. Wzrosty były wyjątkiem przy ogólnie lepszych możliwościach 
zakwaterowania.

Słodka papryka
Dominowały dostawy holenderskie i belgijskie. Biznes był zróżnicowany: Monachium i Berlin zgłosiły 
niezbyt ekscytujący marketing z prawie stabilnymi cenami, podczas gdy ceny na innych rynkach 
wahały się. W Hamburgu możliwości zakwaterowania poprawiły się ze względu na przyznane ulgi, 
więc czerwone artykuły z Holandii ponownie stały się droższe pod koniec weekendu. Frankfurt 
również odnotował spadek, a następnie wzrost cen belgijskich towarów. W Kolonii odnotowano 
stosunkowo normalne wahania cen. Turecki import był generalnie rzadki, więc jego ceny często rosły. 
W Berlinie za 6-kilogramowy karton trzeba było zapłacić od 12 do 16 euro.

Szparagi
Jak zwykle o tej porze sezonu, dominowały partie krajowe. Towarzyszyły im niewielkie ilości z Grecji, 
Polski i Holandii. Na początku tygodnia nadwyżki z 21. tygodnia musiały zostać zredukowane, co 
oczywiście najlepiej działało z rabatami. W miarę zbliżania się weekendu zainteresowanie w różnych 
miejscach rosło, co z kolei miało pozytywny wpływ na ceny. W Monachium święta Zielonych Świątek 
doprowadziły do ograniczonego popytu, jednak ponieważ równolegle zmniejszyła się również 
dostępność, wyceny nie zmieniły się znacząco. W południowych Niemczech brakowało zielonych 
szparagów, dlatego klienci musieli sięgnąć głębiej do kieszeni. Z kolei w Berlinie zielone szparagi były 
praktycznie wszechobecne i bardzo popularne wśród klientów.
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Więcej informacji

Frankfurt
Cienkie pory z Holandii były dostępne po 120 euro za 100 kg, większe pory kosztowały 160 euro za 
100 kg. Oferty krajowe i belgijskie pozostały nieliczne i dość drogie. Spadły wyceny cebuli warzywnej i 
artykułów gospodarstwa domowego, jedynie oferty z Nowej Zelandii pozostały na stabilnym 
poziomie. Za rosnącą podaż kurek trzeba było zapłacić od 13 do 16 euro za kg, a za bardziej 
ekskluzywne myte towary 18 euro za kg.

Hamburg
Śliwki hiszpańskiej odmiany Red Beauty będą dostępne w 23 tygodniu. Satsuma z RPA do tej pory 
składała się jedynie ze zwrotów od sprzedawców detalicznych żywności i raczej nie nadawała się do 
sprzedaży. Cukinia z Niemiec świętowała swoją premierę w cenie 8,- € za opakowanie 5 kg. Pory z 
Hiszpanii sprzedawano po 11,50 euro za 10-kilogramowe opakowanie. Opóźnienia w zbiorach 
związane z pogodą sprawiły, że krajowe brokuły stały się droższe.

Kolonia
Oprócz włoskiej rzodkiewki, na początku tygodnia można było znaleźć również rzodkiewkę krajową. 
Radicchio i groszek z lokalnej produkcji były również oferowane jako alternatywa dla włoskiego 
asortymentu.

Monachium
Hiszpańskie pomarańcze odmiany Valencia Late stały się droższe ze względu na popyt i kaliber. 
Egipskie dostawy tej samej odmiany były również dobrze odbierane jako sok w letnią pogodę. 
Dostawy malin i borówek uprawnych z Badenii stopniowo rosły. Dzięki wysokim temperaturom w 
ciągu dnia sprzedaż melonów deserowych i arbuzów stale rosła. Limonki były poszukiwane przez 
gastronomię i stały się tańsze w wyniku zwiększonych dostaw. Sezon na krajowe produkty nadal 
nabierał tempa: pierwsze radicchio i świeży groszek, wraz z rzodkiewkami hybrydowymi i koprem 
włoskim, spotkały się z kończącym się sezonem włoskim. Krajowe brokuły i spiczasta kapusta zaczęły 
zastępować hiszpańskie produkty. Ze względu na brak konkurencji, ceny przechowywanych warzyw, 
takich jak czerwona kapusta, seler i marchew wzrosły, w niektórych przypadkach znacznie. Do 
belgijskich i krajowych porów z zeszłorocznych zbiorów, które ponownie zdrożały, dołączyły pierwsze 
nowe oferty z produkcji hiszpańskiej i portugalskiej. Stale poprawiająca się dostępność nowej 
hiszpańskiej cebuli utrudniła prowadzenie interesów z drogimi chilijskimi produktami, a także z 
holenderskimi dużymi kalibrami, które stały się znacznie droższe ze względu na ich cenę zakupu.

Berlin
Wraz z letnią pogodą wzrosła ilość melonów galia, futuromelonów, melonów spadziowych, a 
zwłaszcza arbuzów. Te ostatnie pochodziły z Kostaryki, Maroka i Hiszpanii i kosztowały od 0,50 do 
1,50 euro za kg, w zależności od jakości i zawartości rdzenia. Wzrosła również podaż kurek z Białorusi 
i Serbii, dzięki czemu były one już dostępne od 8 euro za kg.



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 1 od 6

Raport dotyczący cen owoców i warzyw
Niniejszy raport zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych na podstawie notowań uzyskanych na reprezentatywnych 
rynkach hurtowych we wskazanym tygodniu. Dla porównania z bieżącym tygodniem publikowane są również wyceny z 
poprzednich 2 tygodni oraz z tygodnia poprzedniego roku. Następnie średnie ceny z raportowanego tygodnia są wyświetlane na 
poszczególnych miejscach obrotu.
Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najpopularniejszych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,
- Ceny hurtowe.

CW 22/2023
od 29.05.23 do 02.06.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*
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Jabłka
Boskoop Niemcy luźny 113 102 106 100 135 85 90
Boskoop Niemcy 75/80 110 95 116 108 130 95
Boskoop Niemcy 80/85 115 150 150 130 130
Braeburn Niemcy luźny 116 109 109 111 123 95 110 108
Braeburn Niemcy 75/80 128 139 144 129 140 110
Braeburn Włochy luźny 120 120 120 120
Braeburn Włochy 70/75 135 118 118 118 105 130
Braeburn Włochy 75/80 137 128 128 133 115 220 140
Braeburn Republika Południowej 

Afryki
75/80 189 189 198 189 202

Camspur/Red Chief Włochy 80/85 132 153 158 153 175 110
Cox Orange Nowa Zelandia 70/75 189 210 204 207 207
Cox Orange Nowa Zelandia 75/80 206 190 191 189 209 184 200
Elstar Chile 70/75 212 242 242 227 227
Elstar Chile 75/80 205 244 236 243 231 249 242
Elstar Niemcy luźny 112 104 105 105 128 90 110 105 100
Elstar Niemcy 75/80 121 132 129 124 144 110
Elstar Holandia luźny 105 105 105 105 105
Gala Polska luźny 100 100
Golden Delicious Niemcy luźny 104 108 103 101 110 100
Golden Delicious Włochy 70/75 119 133 130 131 105 140
Golden Delicious Włochy 75/80 133 143 142 143 171 115 125 150
Golden Delicious Włochy 80/85 149 160 169 180 180
Golden Delicious Polska luźny 100 100
Granny Smith Francja 70/75 163 144 147 133 150
Granny Smith Włochy luźny 110 120 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 121 125 119 119 108 130
Granny Smith Włochy 75/80 136 136 137 135 170 118 135
Granny Smith Włochy 80/85 165 154 155 154 181 150
Honeycrunch Niemcy 70/75 250 278 280 280
Honeycrunch Niemcy 80/85 200 200 200 200
Jazz Francja 75/80 247 232 237 238 232 225 245 226 265
Jazz Włochy 70/75 240 240 240 237 220 250
Jazz Włochy 75/80 250 260 260 260 260
Jonagold Niemcy luźny 109 105 105 105 108 90 110 110
Jonagold Niemcy 80/85 150 120 120 120 120
Kanzi Niemcy 75/80 190 198 191 191 208 180
Kanzi Niemcy 80/85 175 175 178 178



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 2 od 6

Kanzi Włochy 70/75 220 208 205 202 200 210

CW 22/2023
od 29.05.23 do 02.06.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*
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Kanzi Włochy 75/80 211 226 222 223 210 250 215
Nikoter Niemcy luźny 144 148 155 145 175
Pink Lady Francja 75/80 254 231 227 229 255 215 227
Pink Lady Francja 80/85 163 258 261 260 260
Pink Lady Włochy 70/75 227 194 201 201 175 230
Pink Lady Włochy 75/80 227 219 220 219 242 200 240 195 240
Pinova Niemcy luźny 122 111 114 113 125 108
Inne odmiany klubowe Nowa Zelandia 70/75 219 221 221 221
Inne odmiany klubowe Nowa Zelandia 75/80 241 230 230 230 230
Tenroy/Royal Gala Chile 70/75 184 170 170 170
Tenroy/Royal Gala Chile 75/80 168 179 183 182 144 203 200
Tenroy/Royal Gala Niemcy luźny 114 115 120 120 128 115
Tenroy/Royal Gala Niemcy 75/80 130 158 160 167 143 195
Tenroy/Royal Gala Włochy luźny 110 125 125 125 110 132
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 160 169 177 185 185
Tenroy/Royal Gala Nowa Zelandia 70/75 201 225 220 220
Tenroy/Royal Gala Nowa Zelandia 75/80 181 169 166 165 195 161
Tenroy/Royal Gala Słowacja luźny 100 100 100 100
Topaz Niemcy luźny 130 125 127 130 125
Wellant/Frisco Niemcy luźny 104 113 113 150 85 120
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 120 120 120 120
Wellant/Frisco Holandia luźny 150 150 150 150
Wellant/Frisco Holandia 75/80 170 170 170 170

Gruszki
Abate Fetel Argentyna 65/70 159 218 216 217 217
Abate Fetel Argentyna 70/75 200 260 260 270 270
Abate Fetel Argentyna 75/80 216 270 272 273 272 275
Abate Fetel Chile 70/75 207 248 235 245 242 260 235 250
Abate Fetel Chile 75/80 236 266 250 258 238 280
Abate Fetel Chile 80/85 250 266 317 317
Abate Fetel 
Abate Fetel 
Abate Fetel
Abate Fetel

Republika 
Południo
wej 
Afryki 
Republika 
Południo
wej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80
80/85

202
210
228

213
245
222

203
244
249
350

193
224
261
330

262
176
204
230 310

250
270
300
330

Konferencja Belgia luźny 149 164 171 174 175 160 200
Konferencja Holandia luźny 140 161 165 169 170 175 165
Pstrąg Chile 65/70 230 196 196
Pstrąg Chile 70/75 221 272 263 267 261 269
Pstrąg Republika Południowej 

Afryki
65/70 217 234 234 238 196 238 258

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

70/75 223 265 257 271 272 246 290 270

Triumf Packhama Argentyna 70/75 245 226 223 223
Packham's Triumph 
Packham's Triumph
Triumf Packhama

Republika 
Południowe
j Afryki 
Republika 

65/70
70/75
75/80

118
128
148

141
149
156

135
138
156

133
135
156

140
152
156

120
124 175

142 140



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 3 od 6

Południowe
j Afryki
Republika Południowej 
Afryki

Czerwony Williams Chrystus Argentyna 70/75 253 248 236 236
Santa Maria Turcja 70/75 284 212 206 201 201
Williams Chrystus Argentyna 65/70 231 230 230 222 250
Williams Chrystus Argentyna 70/75 160 260 260 260 260

Winogrona stołowe
Czarna magia Włochy / 463 617 543 499 510 437 512
Crimson Seedless Chile / 351 362 399 380 396 342 390 359 403
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 346 387 385 364 378 333 350 400

CW 22/2023
od 29.05.23 do 02.06.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*
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Thompson Seedless Chile / 298 339 345 354 356 333 344 400
Thompson Seedless Indie / 329 324 390 393 378 300 489
Victoria Włochy / 427 593 520 484 485 440 498 525

Truskawki
/ Belgia / 572 603 483 467 456 474
/ Niemcy / 381 568 578 467 425 445 433 393 560
/ Grecja / 331 365 293 305 285
/ Holandia / 436 573 608 506 447 413 453 413 571
/ Polska / 453 745 645 711 711
/ Hiszpania / 376 400 400 400

Morele
/ Francja / 380 412 389 410 320 411 384 407
/ Grecja / 475 475
/ Włochy / 294 419 398 342 325 266 361 300
/ Hiszpania / 291 422 378 329 373 256 342 333 343
/ Turcja / 294 413 325 323 315 360 319

Czereśnie
wielkoowocowy Grecja / 551 700 741 1.350 738 606
wielkoowocowy Włochy / 582 750 1.100 1.185 1.185
wielkoowocowy Hiszpania / 715 992 874 887 838 735 924 893 940
wielkoowocowy Turcja / 600 750 750 750
drobnoowocowy Hiszpania / 461 589 545 490 400 475 550

Nektarynki
o żółtym miąższu Włochy AA 415 544 544
o żółtym miąższu Włochy A 373 371 412 442 375 452
o żółtym miąższu Hiszpania AA 401 521 467 482 494 512 497 391
o żółtym miąższu Hiszpania A 365 427 416 422 448 353 402 461 344
o żółtym miąższu Hiszpania B 267 346 313 280 265 288 245 300
biały meszek Hiszpania AA 500 500
biały meszek Hiszpania A 417 461 447 456 503 363 479
biały meszek Hiszpania B 313 352 358 389 448 350

Brzoskwinie
o żółtym miąższu Grecja AA 307 307
o żółtym miąższu Grecja A 338 338
o żółtym miąższu Włochy AA 437 437 437
o żółtym miąższu Włochy A 355 400 478 478
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o żółtym miąższu Hiszpania AA 385 485 424 443 493 452 350
o żółtym miąższu Hiszpania A 338 381 366 386 425 325 448 397 325
o żółtym miąższu Hiszpania B 242 317 293 284 265 280 310
biały meszek Hiszpania AA 367 663 576 576
biały meszek Hiszpania A 389 443 445 464 475 350 545
biały meszek Hiszpania B 311 320 335 325 325

Kiwi
/ Chile 25/27 275 278 389 326 290 430
/ Chile 30/33 327 327 421 280
/ Chile 36/39 315 315
/ Francja 25/27 410 420 429 454 417
/ Francja 30/33 382 345 345 345 345
/ Grecja 30/33 187 189 174 173 178 160

CW 22/2023
od 29.05.23 do 02.06.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach
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/ Grecja 36/39 175 195 175 165 165
/ Grecja 25/27 198 200 200 200 205 200
/
/
/

Włochy 
Włochy
Włochy

25/27
30/33
36/39

257
236
179

278
235
229

274
237
231

260
242
245

267 272
236
210

316

309

180
250

365

Pomarańcze
Odmiany pępkowe Hiszpania 1/2 135 137 138 147 130 152
Odmiany pępkowe Hiszpania 3/4 128 129 129 130 120 155
Odmiany pępkowe Hiszpania 5/6 117 120 119 125 110 144
Odmiany pępkowe Hiszpania 7/8 104 106 108 123 97 131
Sanguinelli Maroko 5/6 208 195 190 190
Valencia Late Egipt 1/2 86 115 113 121 121
Valencia Late Egipt 3/4 86 93 96 104 104
Valencia Late Egipt 5/6 82 89 91 95 102 90 100 90
Valencia Late Egipt 7/8 76 83 87 92 97 85 107 85
Valencia Late Hiszpania 1/2 88 147 147
Valencia Late Hiszpania 5/6 80 133 130 130 130

Mandarynki
/ Izrael 1xx 317 325 330 330
/ Izrael 1x 300 300

Cytryny
/ Włochy 1/2 200 200
/ Włochy 3/4 212 186 186 207 207
/ Hiszpania 3/4 176 175 174 173 170 150 210 172 170
/ Hiszpania 5/6 142 150 150 150
/ Republika Południowej 

Afryki
3/4 191 167 166 164 170 160 167 140

Banany
Początkowa marka / / 145 157 157 156 156 155 158 160 152
Inne marki / / 114 128 129 128 136 125 142 132 125

Bakłażany
/ Belgia / 155 227 208 216 194 240 232 240
/ Holandia / 144 208 207 204 190 189 238 202 220
/ Hiszpania / 116 146 166 172 158 162 195
/ Turcja / 223 222 211 226 235 213 240 185
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Kalafior*
/ Belgia 6s 145 226 218 214 208 216
/ Niemcy 6s 143 237 212 226 209 234 213 217 237
/ Niemcy 8s 130 185 174 208 189 223
/ Włochy 6s 228 208 208
/ Holandia 6s 134 206 205 241 196 260
/ Holandia 8s 177 193 193

Marchew
luźny Belgia / 63 137 151 155 159 135 183 155
luźny Niemcy / 75 142 148 149 152 135 148 138 175
luźny Izrael / 150 163 165 165
luźny Włochy / 85 140 158 154 180 144 156
luźny Holandia / 68 145 147 152 149 144 155
luźny Hiszpania / 102 152 152 160 152 165

CW 22/2023
od 29.05.23 do 02.06.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
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Fasola
Fasola szparagowa Maroko / 373 406 383 381 390 353 388 413 375
Fasola szparagowa Maroko / 307 349 341 346 351 330 485 325 340

Kolorowe sałatki*
/ Belgia / 108 89 85 85
/ Niemcy / 104 91 86 78 88 78 80 100

Sałata lodowa
/ Niemcy / 63 95 90 83 91 81 100 80 82
/ Holandia / 58 101 90 79 85 87 71
/ Hiszpania / 55 94 89 90 90 90

Endywia*
/ Niemcy / 106 125 115 114 130 165 119 98

Sałata*
/ Belgia / 74 67 69 72 69 73 68 76
/ Niemcy / 61 75 76 71 66 80 65 67 83
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 r. ogórki wężowe były również podawane w "€ za 100 kg". Od 2023 r. ogórki wężowe są również podawane w "€ za 100 sztuk".

mini Niemcy / 201 262 251 258 242 296 228 280 245
mini Holandia / 157 214 181 221 167 177 325 203
mini Turcja / 165 213 215 215
Ogórki wężowe Belgia 300/350 139 26 24 24 23 32
Ogórki wężowe Belgia 350/400 156 31 33 32 32
Ogórki wężowe Belgia 400/500 168 38 46 40 41 44 35
Ogórki wężowe Belgia 500/600 141 33 45 43 42 43
Ogórki wężowe Belgia 600/750 131 47 47 44 44
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 156 35 36 35 35
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 155 36 39 36 42 38 45 32 38
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 159 43 50 43 52 44 50 38 50
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 134 50 57 48 65 45 45
Ogórki wężowe Holandia 300/350 142 29 31 31 31
Ogórki wężowe Holandia 350/400 146 32 36 36 39 34 32 38
Ogórki wężowe Holandia 400/500 142 38 43 44 37 36 47 54
Ogórki wężowe Holandia 500/600 140 43 49 51 54 43 50 58
Ogórki wężowe Holandia 600/750 36 41 40 40
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Pomidory
Mięso Belgia / 150 182 171 142 148 144 137 146
Mięso Holandia / 160 187 152 144 171 135
Kirsch Belgia / 289 475 457 403 398 360 425
Kirsch Niemcy / 410 454 427 432 525 400 433 421
Kirsch Włochy / 200 318 325 289 292 325 275 280
Kirsch Holandia / 296 467 455 393 385 422 354 309 475
Wiechy Belgia / 156 150 131 124 123 130 133 118 123
Wiechy Niemcy / 200 208 200 182 260 200 175 170 163
Wiechy Włochy / 156 181 125 125
Wiechy Holandia / 156 146 129 118 128 113 142 112 112
runda Belgia / 140 150 138 122 116 148 122 120
runda Niemcy / 403 400 321 286 223 475
runda Holandia / 129 156 129 117 110 127
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Słodka papryka
żółty Belgia / 288 376 368 291 271 267 330 300
żółty Holandia / 275 377 361 267 287 224 272 245 310
zielony Belgia / 272 342 333 305 309 320 290 300
zielony Holandia / 258 314 320 297 315 278 305 288 310
zielony Turcja / 174 224 197 204 165 165 215 231
czerwony Belgia / 292 374 338 311 299 290 348 300
czerwony Niemcy / 410 455 428 399 430 440 400 340
czerwony Holandia / 276 369 335 298 301 282 306 290 310
czerwony Turcja / 330 335 343 364 335 340 416

Por
/ Belgia / 108 166 199 201 219 188 228 191
/ Niemcy / 95 170 179 196 172 180 175 190 235
/ Holandia / 99 156 195 173 140 190
/ Portugalia / 190 190 190 190
/ Hiszpania / 115 190 202 205 190 202

Cebula
Cebula warzywna Chile / 123 154 149 141 115 145 150 146 160
Cebula warzywna Holandia / 58 133 116 132 132
Cebula warzywna Hiszpania / 88 140 134 127 122 130 132 117 130
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 101 149 146 146 145 152

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 55 135 121 160 160

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 108 152 148 157 156 150 126 156 181

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Holandia / 51 114 113 111 114 107 112

Szparagi
zielony Niemcy / 870 697 674 724 668 814 832 646 700
zielony Holandia / 1.100 1.100
zielony Polska / 666 675 615 500 730
fiolet Niemcy / 529 451 501 513 508 513 495 505 539
fiolet Grecja / 247 300 300
fiolet Holandia / 461 700 700
biały Niemcy / 661 551 585 630 666 550 620 636 691
biały Holandia / 592 440 531 775 450
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biały Polska / 539 550 590 550 650

Cukinia
/ Belgia / 166 209 224 250 261 175 266
/ Włochy / 131 141 160 194 194
/ Holandia / 197 209 263 263
/ Hiszpania / 147 153 202 232 235 203 290 219 235
/ Turcja / 170 212 232 224 255 218

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de


Komentarz: Asortyment wczesnych ziemniaków stołowych rozszerzył się: Nowością były krajowe odmiany Anuschka i Berber. W 
międzyczasie na prawie wszystkich rynkach pojawiła się również Annabelle. Ponadto do Berlina dotarła nowa francuska odmiana Santé. W 
wyniku zwiększonej dostępności handlowcy byli zmuszeni w niektórych miejscach do oferowania rabatów, jeśli chcieli uniknąć większych 
zapasów. Jednak w wielu miejscach obserwowano również stałe notowania. W przypadku ziemniaków jadalnych popyt w niektórych 
miejscach spadł. Z reguły nie miało to jednak znaczącego wpływu.

Pochodzenie Różnorodno
ść

Berlin
€ / 100 kg
od / do

Frankfurt
€ / 100 kg
od / do

Hamburg
€ / 100 kg
od / do

Kolonia
€ / 100 kg

od / do

Monachium
€ / 100 kg
od / do

Ziemniaki stołowe
Niemcy Annabelle 116 / 128 108 / 120 104 / 120 110 / 120

Niemcy Anushka 112 / 120

Niemcy Berber 116 / 128 108 / 118

Francja Charlotte 160 / 176

Francja Santé 133 / 147

Włochy Annabelle 120 / 144 110 98 / 120

Włochy Sieglinde 116 / 144 100 / 110 104 / 116 116 / 132 112 / 124

Włochy Spunta 120 / 144 128 98 / 120

Cypr Allians 112 / 120

Cypr Annabelle 116 / 140 120 104 / 112 112 / 132 116 / 120

Cypr Chateau 112 / 120

Cypr Marabel 120

Cypr Sieglinde 96 / 108
Ziemniaki Ware
Niemcy Afra 60 / 68 44 / 48 56 / 60

Niemcy Allians 44 / 56 52 / 56

Niemcy Annabelle 68 54 / 74 56 / 62

Niemcy Belana 60 / 68 44 / 56 56 / 70

Niemcy Bintje 54 / 56

Niemcy Cilena 60 / 72 56 / 60

Niemcy Glorietta 56 / 70

Niemcy Gunda 56 / 60

Niemcy Laura 60 / 68 42 / 64 56 / 60

Niemcy Leyla 42 / 50 56 / 60

Niemcy Lilly 64 / 68

Niemcy Linda 56 / 64 44 / 52

Niemcy Madera 60 / 68

Niemcy Marabel 54 / 68

Francja Agata 120 / 128

Holandia Victoria 84

Średnie ceny krajowych ziemniaków jadalnych w €/100 kg
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